
CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

Resolución de 23 de mayo de 2014, del director general de Universidad, Estudios 
Superiores y Ciencia,  por la que se conceden ayudas para la contratación de 
personal  de  apoyo  en  centros  de  investigación  de  la  Comunitat  Valenciana. 
Programa Gerónimo Forteza.

Por Orden 79/2013, de 30 de julio, de la Conselleria  de Educación, Cultura y Deporte 
(DOCV núm. 7.081, de 2 de agosto de 2013), se convocaron diferentes tipos de becas y 
ayudas para el  fomento de la investigación científica y el  desarrollo  tecnológico en la 
Comunitat Valenciana, entre ellas las ayudas para la contratación de personal de apoyo en 
centros de investigación de la Comunitat Valenciana, Programa Gerónimo Forteza, Anexo 
IX.

Por Resolución de 23 de enero de 2014, de la Consellería de Educación, Cultura y Deporte 
se da publicidad al importe global máximo destinado a las becas y ayudas previstas en la 
Orden 79/2013 de 30 de julio, de la Conselleria  de Educación, Cultura y Deporte para el 
ejercicio 2014.

Una vez finalizado el proceso de evaluación, la comisión evaluadora constituida al efecto 
ha elevado su propuesta de resolución, de conformidad con la base 7 del anexo I, normas 
generales de procedimiento, de la Orden 79/2013, de 30 de julio.

Para dictar la presente resolución es competente este órgano administrativo, en virtud de 
las funciones establecidas en la Disposición Final Primera de la Orden 79/2013, de 30 
julio, de la Conselleria  de Educación, Cultura y Deporte (DOCV núm. 7.081, de 2 de 
agosto de 2013), por la que se convocaron diferentes tipos de becas y ayudas para el 
fomento  de  la  investigación  científica  y  el  desarrollo  tecnológico  en  la  Comunitat 
Valenciana,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  por  el  Decreto  190/2012,  de  21  de 
diciembre, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (DOCV núm. 6929 de 24 de diciembre de 
2012).

 RESUELVO

PRIMERO. Conceder las ayudas para la contratación de personal de apoyo en centros de 
investigación de la Comunitat Valenciana, Programa Gerónimo Forteza, correspondientes a 
la convocatoria establecida en el anexo IX, de la Orden 79/2013, de 30 de julio, de la 
Conselleria  de Educación, Cultura y Deporte  (DOCV núm. 7.081, de 2 de agosto de 
2013), a los beneficiarios que se indican en el anexo I, de la presente resolución, y en las 
cuantías indicadas en el mismo, por un importe total de 613.800,00  euros, con cargo a 
los créditos de la línea de subvención T4015, Capítulo VII, de la aplicación presupuestaria 
09.02.03.542.50 del presupuesto de la Generalitat para 2014.



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

SEGUNDO. Denegar las ayudas para la contratación de personal de apoyo en centros de 
investigación de la Comunitat Valenciana, Programa Gerónimo Forteza, correspondientes a 
la convocatoria establecida en el anexo IX de la citada Orden 79/2013 que se indican en el 
anexo II, de la presente  resolución.

TERCERO. Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones y normas de justificación 
previstas en los Anexos I y IX de la Orden 79/2013, de 30 de julio, de la Conselleria  de 
Educación, Cultura y Deporte (DOCV núm. 7.081, de 2 de agosto de 2013) por la que se 
convocaron  las  ayudas  para  la  contratación  de  personal  de  apoyo  en  centros  de 
investigación de la Comunitat Valenciana, Programa Gerónimo Forteza.

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos de las ayudas será 
el 14 de noviembre de 2014.

CUARTO. Publicar la presente resolución, mediante anuncio en el servidor de información 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.  http://www.cece.gva.es.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26  de  noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del 
Procedimiento  Administrativo  Común,  y  10  y  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestatívamente en reposición o bien cabrá 
plantear directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto en el 
plazo de un mes a contar  desde el  día  siguiente  al  de  la  publicación  de la  presente 
resolución.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución.

                                 Valencia, 23 de mayo de 2014                                  

El director general de Universidad, Estudios Superiores y Ciencia
P.D. Disposición final primera
Orden 79/2013, de 30 de julio

José Miguel Salva Pérez

http://www.cece.gva.es/


CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

ANEXO I

Adjudicación de las ayudas a grupos de investigación de calidad contrastada, Programa 
Gerónimo Forteza, para la contratación de personal de apoyo en centros de investigación 
de la Comunitat Valenciana.

EXPEDIENTE ENTIDAD NOMBRE Importe

FPA/2014/126 CEAM VILAGROSA CARMONA, ALBERTO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/101 CSIC ANDREU PEREZ, VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/099 CSIC FLAMES BONILLA, NURIA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/095 CSIC RODRIGUEZ EGEA, PEDRO LUIS 6 meses 9.300,00

FPA/2014/097 CSIC VERDU DEL CAMPO, MIGUEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/117 FCVCIPF DOPAZO BLÁZQUEZ, JOAQUÍN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/116 FCVCIPF FELIPO ORTS, VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/120 FCVCIPF GUASCH AGUILAR, ROSA Mª. 6 meses 9.300,00

FPA/2014/114 FIHLAFE VENTO TORRES, MÁXIMO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/124 FISABIO ESPLUGUES MOTA, JUAN VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/123 FISABIO JOVER MARTÍNEZ, RODRIGO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/125 FISABIO UBEDA MORANT, CARLES 6 meses 9.300,00

FPA/2014/119 IVIA LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS 6 meses 9.300,00

FPA/2014/118 IVIA PEÑALVER PEÑALVER, RAMON 6 meses 9.300,00

FPA/2014/078 UA BAUTISTA AGUILAR, SUSANA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/080 UA CORTINA SEGARRA, JORDI 6 meses 9.300,00

FPA/2014/081 UA FONT MONTESINOS, RAFAEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/082 UA GARCÍA MARTÍNEZ, JAVIER 6 meses 9.300,00

FPA/2014/085 UA LANA VILLARREAL, TERESA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/086 UA MARTÍNEZ MOJICA, FRANCISCO JUAN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/090 UA PASCUAL VILLALOBOS, MARÍA INMACULADA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/107 UJI ALFARANO ----, SIMONE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/106 UJI BURGUETE AZCARATE, ISABEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/102 UJI CARDA USÓ, PEDRO MIGUEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/105 UJI CHIVA GOMEZ, RICARDO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/112 UJI QUINTANA ORTÍ, ENRIQUE S. 6 meses 9.300,00

FPA/2014/041 UMH AZORIN POVEDA, JOSE MARIA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/045 UMH MICOL MOLINA, JOSÉ LUIS 6 meses 9.300,00

FPA/2014/047 UMH RUIZ MARTINEZ, JUAN JOSE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/048 UMH SÁEZ VALERO, JAVIER 6 meses 9.300,00

FPA/2014/049 UMH SASTRE SANTOS, ANGELA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/050 UMH VIOQUE LÓPEZ, JESÚS 6 meses 9.300,00

FPA/2014/066 UPV AMIGO BORRAS, VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/061 UPV ANDREU ÁLVAREZ, JOAQUÍN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/053 UPV CARDONA MARCET, NARCÍS 6 meses 9.300,00

Duración del 
contrato



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

ENTIDAD CIF IMPORTE

CEAM G46957213 9.300,00 €

CSIC Q2818002D 37.200,00 €

FCVCIPF G46923421 27.900,00 €

FIHLAFE G97067557 9.300,00 €

FISABIO G98073760 27.900,00 €

IVIA Q9650009E 18.600,00 €

UA Q0332001G 65.100,00 €

UJI Q6250003H 46.500,00 €

UMH Q5350015C 55.800,00 €

UPV Q4618002B 148.800,00 €

UV Q4618001D 167.400,00 €

TOTAL 613.800,00 €

FPA/2014/064 UPV CASES IBORRA, FRANCISCO JAVIER 6 meses 9.300,00

FPA/2014/062 UPV DIEZ NICLÓS, Mª JOSÉ 6 meses 9.300,00

FPA/2014/063 UPV ESPINOSA ROSELLÓ, VÍCTOR 6 meses 9.300,00

FPA/2014/069 UPV FERRER POLO, JOSÉ 6 meses 9.300,00

FPA/2014/055 UPV GARCÍA MANRIQUE, JUAN ANTONIO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/051 UPV IGUAL MUÑOZ, ANNA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/052 UPV MAQUIEIRA CATALÁ, ÁNGEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/056 UPV MARTÍN FURONES, ANGEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/070 UPV MONSORIU SERRA, JUAN ANTONIO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/076 UPV PASTOR SORIANO, JOSÉ VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/077 UPV PICÓ SIRVENT, Mª BELÉN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/059 UPV VALLS COQUILLAT, JAVIER 6 meses 9.300,00

FPA/2014/068 UPV YENUSH ----, LYNNE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/001 UV ANDRÉS BOU, MIGUEL VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/039 UV BELLOCH FUSTER, AMPARO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/029 UV CAMPINS FALCO, MARIA PILAR 6 meses 9.300,00

FPA/2014/028 UV CORONADO MIRALLES, EUGENIO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/003 UV DOMINGO CODOÑER, VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/035 UV FARIÑAS GÓMEZ, ISABEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/022 UV MAS COMA, SANTIAGO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/025 UV MIÑARRO LÓPEZ, JOSÉ 6 meses 9.300,00

FPA/2014/002 UV MONTERO ROYO, FRANCISCO ESTEBAN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/019 UV MUÑOZ SANJOSÉ, VICENTE 6 meses 9.300,00

FPA/2014/006 UV OLEZA SIMO, JUAN 6 meses 9.300,00

FPA/2014/023 UV PELLICER MARTÍNEZ, ANTONIO 6 meses 9.300,00

FPA/2014/012 UV PEREA LARA, MANUEL 6 meses 9.300,00

FPA/2014/018 UV PEREZ PRIETO, JULIA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/034 UV PICO GARCIA, YOLANDA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/038 UV SECO TORRECILLAS, AURORA 6 meses 9.300,00

FPA/2014/011 UV TOMÁS AGUIRRE, JESÚS 6 meses 9.300,00

FPA/2014/013 UV UTRILLAS ESTEBAN, Mª PILAR 6 meses 9.300,00



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

ANEXO II

Denegación de las ayudas a grupos de investigación de calidad contrastada, Programa 
Gerónimo Forteza, para la contratación de personal de apoyo en centros de investigación 
de la Comunitat Valenciana.

EXPEDIENTE ENTIDAD NOMBRE

FPA/2014/057 UPV ALCAÑIZ RAYA, MARIANO LUIS

FPA/2014/021 UV BAÑOS RIVERA, ROSA MARÍA

FPA/2014/072 UPV CANO ESCRIBÁ, JUAN CARLOS

FPA/2014/007 UV FERRER VALLS, TERESA

FPA/2014/043 UMH GARCIA ARACIL, NICOLAS

FPA/2014/104 UJI JULIAN LOPEZ, BEATRIZ

FPA/2014/044 UMH MALLAVIA MARIN, RICARDO

FPA/2014/027 UV MARTÍNEZ PASTOR, JUAN 

FPA/2014/005 UV VICENTE PEDRÓS, FRANCISCO

FPA/2014/016 UV VIDAL-ABARCA GAMEZ, EDUARDO

FPA/2014/071 UPV FERRER RIQUELME, ALBERTO JOSÉ

FPA/2014/094 CSIC GÓMEZ PERIS, ANA MARÍA

FPA/2014/075 UPV VERDÚ MARTÍN, GUMERSINDO

FPA/2014/079 UA BELLOT ABAD, JUAN FRANCISCO

FPA/2014/127 FISABIO GARCÍA AYLLON, MARIA SALUD

FPA/2014/060 UPV GOZÁLVEZ ZAFRILLA, JOSE MARCIAL

FPA/2014/084 UA JUAN GALLARDO, ANA

FPA/2014/010 UV DÍAZ MEDINA, JOSÉ

FPA/2014/042 UMH ESPADA SÁNCHEZ, JOSÉ PEDRO

FPA/2014/088 UA NÁJERA DOMINGO, CARMEN

FPA/2014/037 UV SALMERÓN GONZÁLEZ, LADISLAO

FPA/2014/122 FISABIO ZAPATER HERNÁNDEZ, PEDRO

FPA/2014/026 UV GONZÁLEZ  BARRÓN, Mª DEL REMEDIO

FPA/2014/015 UV HERRERO  SENDRA, SALVADOR

FPA/2014/031 UV LANUZA NAVARRO, ENRIQUE

FPA/2014/032 UV LILA MURILLO, MARÍA SOLEDAD

FPA/2014/108 UJI SALANOVA SORIA, MARISA

FPA/2014/100 CSIC SANZ HERRANZ, M YOLANDA

FPA/2014/073 UPV BORRACHERO ROSADO, MARÍA VICTORIA

FPA/2014/113 FIHCV DASÍ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ

FPA/2014/008 UV FERNANDEZ MARTINEZ, Mª MERCEDES

FPA/2014/065 UPV INSA FRANCO, RICARDO

FPA/2014/087 UA MOLINA JORDÁ, JOSÉ MIGUEL



CONSELLERIA D’EDUCACIÓ,
CULTURA I ESPORT

Direcció General d’Universitat,
Estudis Superiors i Ciència

Av. de Campanar, 32 
46015   València
Fax: 961 970 025

FPA/2014/092 UA RONDA PEREZ, ELENA MARIA

FPA/2014/009 UV OLCINA VAUTEREN, GONZALO

FPA/2014/091 UA RAMÓN  DANGLA, DIEGO JOSÉ

FPA/2014/103 UJI BALLESTER ARNAL, RAFAEL

FPA/2014/121 FISABIO MUEDRA NAVARRO, VICENTE

FPA/2014/067 UPV MUÑOZ COSME, GASPAR

FPA/2014/004 UV TORRES DAVID, MARTINEZ

FPA/2014/115 CIBER GONZÁLEZ CABO, PILAR

FPA/2014/030 UV GALDON GARRIDO, MARIA JOSE

FPA/2014/058 UPV GARCÍA GÓMEZ, JUAN MIGUEL

FPA/2014/024 UV GONZÁLEZ  CANDELAS, FERNANDO

FPA/2014/093 UA ROVIRA SOLER, JOSÉ CARLOS

FPA/2014/089 UA OLIVER ROIG, ANTONIO

FPA/2014/098 CSIC PUIG TODOLÍ, SERGI

FPA/2014/040 UMH ARGENTE CARRASCOS, MARÍA JOSÉ

FPA/2014/054 UPV GISBERT DOMÉNECH, CARMINA

FPA/2014/036 UV MORENO CASTRO, CAROLINA

FPA/2014/109 UJI GARCÍA PALACIOS, AZUCENA

FPA/2014/074 UPV GÓMEZ REQUENA, Mª ENGRACIA


